
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore “PAOLO BORSELLINO e GIOVANNI FALCONE” 
Via Colle dei Frati, 5 –  00039 ZAGAROLO (Rm) 

Tel/Fax 06/121128225  - Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.  RMIS077005 -  www.scuolesuperioridizagarolo.gov.it 
Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia snc - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 

 

Prot. n.: si veda segnatura 

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Dirigente scolastico 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visto il D.I. 44/2001; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il D.P.R. 275/99; 

Visto il PTOF 2016 – 2018; 

Rilevata la rispondenza all’interesse pubblico, consistente nel considerare il viaggio di istruzione 

attività didattica a pieno titolo, in relazione alla quale deve essere garantita la sicurezza degli 

studenti e degli accompagnatori, risultando pertanto di preponderante importanza l’affidabilità in 

termini di qualità dei servizi offerti, specializzazione, comprovata esperienza ed adeguati standard 

nei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario; 

Rilevata la necessità di avviare una procedura pubblica per l’affidamento del servizio di 

organizzazione e realizzazione del viaggio di istruzione “Tour dell’Andalusia” per il corrente anno 

scolastico 2017/2018; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 

Art. 2 

Si determina l’avvio della procedura di acquisizione mediante procedura negoziata, previa 

consultazione di cinque operatori economici individuati tra quelli iscritti nell’elenco fornitori di 

questa istituzione scolastica, per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di un 

viaggio di istruzione con itinerario “Tour dell’Andalusia”. 

Art. 3 

Oggetto del contratto sarà il servizio di organizzazione e realizzazione del viaggio di istruzione 

“Tour dell’Andalusia” come precisato nell’Avviso che costituisce parte integrante della presente 

determina. 

I. I. S. P. BORSELLINO E G. FALCONE
C.F. 93015960581 C.M. RMIS077005
istsc_rmis07700 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000038/U del 05/01/2018 12:23:02



Art. 4 

La procedura sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

mediante assegnazione di un punteggio massimo pari a 100, secondo i criteri e subcriteri di 

valutazione di cui alle tabelle indicate nell’Avviso. 

Art. 5 

L’importo stimato per la realizzazione del servizio è pari ad € 26.000. 

Art. 6 

Si approvano l’Avviso e la lettera di invito, che formano parte integrante della presente determina. 

Art. 7 

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, dott.ssa Manuela Cenciarini. 

Art. 8 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata sul sito dell’istituzione scolastica 

www.scuolesuperioridizagarolo.gov.it , sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico 

  Manuela Cenciarini 

                 Firma autografa sostituita  a mezzo stampa 

Ex art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/93 

 

 


